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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for UNIQA A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Faxe, den 9. marts 2016

Direktion

Jesper Mortensen

Bestyrelse

Kim Knudsen

formand

Frederik Elias Knudsen Jesper Mortensen
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i UNIQA A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for UNIQA A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der

omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter

årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Næstved, den 9. marts 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Claus Kjær Poulsen

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet UNIQA A/S

Industriparken 9

4640 Faxe

Telefon: 70 21 50 90

E-mail: info@uniqa.dk

Hjemmeside: www.uniqa.dk

CVR-nr.: 31 76 90 86

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 1. oktober 2008

Regnskabsår: 7. regnskabsår

Hjemstedskommune: Faxe

Bestyrelse Kim Knudsen, formand

Frederik Elias Knudsen

Jesper Mortensen

Direktion Jesper Mortensen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Toldbuen 1

4700 Næstved

Advokat Nielsen Nørager

Frederiksberggade 16

1459 København K

Pengeinstitut Nordea Erhvervsfilial København

Vesterbrogade 8, 4. sal

0900 København C
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 23.057 27.759 19.223 16.728 7.648

Resultat af ordinær primær drift 3.402 7.366 4.600 4.608 68

Resultat før finansielle poster 3.678 7.959 4.933 4.892 313

Resultat af finansielle poster -196 -133 -253 -284 -57

Årets resultat 2.642 5.840 3.489 3.421 178

Balance

Balancesum 57.674 58.872 51.668 43.559 31.456

Egenkapital 17.004 18.362 12.521 9.033 5.612

Investering i materielle anlægsaktiver -388 -702 -2.020 -1.143 -6.535

Antal medarbejdere 44 36 24 19 14

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %6,4 %13,5 %9,5 %11,2 %1,0

Soliditetsgrad %29,5 %31,2 %24,2 %20,7 %17,8

Forrentning af egenkapital %14,9 %37,8 %32,4 %46,7 %3,1

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er salg af legepladsudstyr og møbler, samt produkter og serviceydelser forbundet

hermed.

Markedsoverblik

Selskabet opererer på det danske markedet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 2.642.356, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 17.003.899.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Regnskabsåret 2015 anses som værende tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens

forventninger.

Kapitalberedskabet

Selskabets kapitalberedskab er i det forgangne år styrket som følge af det positive resultat, og udviklingen i

arbejdskapitalen vurderes at være tilfredsstillende.

Strategi

Det er selskabets strategi fortsat at udvikle- og sælge legepladser og møbler samt produkter og

serviceydelser forbundet hermed til selskabets hjemmemarked.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets drift forventes i 2016 også at være tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktivi-

teter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.

6



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Bruttofortjeneste 23.056.810 27.759.402

Personaleomkostninger 1 -17.793.121 -18.151.649

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 2 -1.585.614 -1.648.381

Resultat før finansielle poster 3.678.075 7.959.372

Finansielle indtægter 3 22.835 89.876

Finansielle omkostninger 4 -218.869 -223.165

Resultat før skat 3.482.041 7.826.083

Skat af årets resultat 5 -839.685 -1.986.016

Årets resultat 2.642.356 5.840.067

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte 0 4.000.000

Overført resultat 2.642.356 1.840.067

2.642.356 5.840.067
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Færdiggjorte udviklingsprojekter 263.991 0

Erhvervede patenter 153.211 278.842

Goodwill 600.515 1.321.133

Immaterielle anlægsaktiver 6 1.017.717 1.599.975

Grunde og bygninger 7.053.771 7.260.508

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 627.631 855.379

Materielle anlægsaktiver 7 7.681.402 8.115.887

Anlægsaktiver 8.699.119 9.715.862

Råvarer og hjælpematerialer 630.000 1.020.000

Færdigvarer og handelsvarer 4.321.420 4.793.927

Varebeholdninger 4.951.420 5.813.927

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 33.462.385 34.803.932

Igangværende arbejder for fremmed regning 8 8.149.245 6.919.329

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 1.692.047 455.655

Andre tilgodehavender 108.204 169.134

Periodeafgrænsningsposter 590.228 606.131

Tilgodehavender 44.002.109 42.954.181

Likvide beholdninger 21.295 388.381

Omsætningsaktiver 48.974.824 49.156.489

Aktiver 57.673.943 58.872.351
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 1.000.000 1.000.000

Overført resultat 16.003.899 13.361.542

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 4.000.000

Egenkapital 9 17.003.899 18.361.542

Hensættelse til udskudt skat 437.653 312.063

Hensatte forpligtelser 437.653 312.063

Gæld til realkreditinstitutter 1.377.670 1.492.260

Anden gæld 1.500.000 1.500.000

Langfristet gæld 11 2.877.670 2.992.260

Gæld til realkreditinstitutter 11 110.000 105.366

Kreditinstitutter 5.858.180 0

Leverandører af varer og tjenesteydelser 7.559.723 7.992.360

Modtagne forudbetalinger under passiver 8 8.150.040 13.722.758

Gæld til tilknyttede virksomheder 2.573.223 1.839.316

Selskabsskat 739.802 2.372.164

Anden gæld 12.363.753 11.174.522

Kortfristet gæld 37.354.721 37.206.486

Gældsforpligtelser 40.232.391 40.198.746

Passiver 57.673.943 58.872.351

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 12

Nærtstående parter og ejerforhold 13
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 16.765.603 17.214.748

Pensioner 742.401 654.833

Andre omkostninger til social sikring 285.117 282.068

17.793.121 18.151.649

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse 1.771.434 2.796.263

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 44 36

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 914.830 726.147

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 670.784 922.234

1.585.614 1.648.381

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 22.670 86.960

Andre finansielle indtægter 165 2.720

Valutakursgevinster 0 196

22.835 89.876

4 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder 51.502 0

Andre finansielle omkostninger 167.367 223.165

218.869 223.165
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 714.095 2.267.843

Årets udskudte skat 125.590 -281.827

839.685 1.986.016
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Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte ud-

viklingsprojekter

Erhvervede

patenter Goodwill

DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 0 428.207 2.161.854

Tilgang i årets løb 332.572 0 0

332.572 428.207 2.161.854

Ned- og afskrivninger 1. januar 0 149.365 840.721

Årets afskrivninger 68.581 125.631 720.618

68.581 274.996 1.561.339

Regnskabsmæssig værdi 31. december 263.991 153.211 600.515

Afskrives over 3 år 3 år 3 år

7 Materielle anlægsaktiver

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK DKK

Kostpris 1. januar 8.108.582 2.433.161

Tilgang i årets løb 100.780 287.463

Afgang i årets løb 0 -347.042

Kostpris 31. december 8.209.362 2.373.582

Ned- og afskrivninger 1. januar 848.075 1.577.782

Årets afskrivninger 307.516 363.267

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 -195.098

Ned- og afskrivninger 31. december 1.155.591 1.745.951

Regnskabsmæssig værdi 31. december 7.053.771 627.631

Afskrives over 25 år 2-5 år

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2015 udgør DKK 7.050.000.
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion 7.706.171 5.663.933

Faktureret på igangværende arbejder ultimo -14.060.292 -17.865.204

Aktiverede projektomkostninger 6.353.326 5.397.842

-795 -6.803.429

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver 8.149.245 6.919.329

Modtagne forudbetalinger under passiver -8.150.040 -13.722.758

-795 -6.803.429

9 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået

udbytte for regn-

skabsåret I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 1.000.000 13.361.543 4.000.000 18.361.543

Betalt ordinært udbytte 0 0 -4.000.000 -4.000.000

Årets resultat 0 2.642.356 0 2.642.356

Egenkapital 31. december 1.000.000 16.003.899 0 17.003.899

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

10 Hensættelse til udskudt skat

Udskudt skat påhviler regnskabsposterne immaterielle- og materielle anlægsaktiver, periodeafgrænsningsposter

samt igangværende arbejder. 

Den udskudte skat er indregnet med den skatteprocent, som aktiverne forventes realiseret til.
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Noter til årsregnskabet

11 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2015

DKK

2014

DKK

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år 937.670 1.070.796

Mellem 1 og 5 år 440.000 421.464

Langfristet del 1.377.670 1.492.260

Inden for 1 år 110.000 105.366

1.487.670 1.597.626

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år 1.500.000 1.500.000

Langfristet del 1.500.000 1.500.000

Inden for 1 år 0 0

Øvrig kortfristet gæld 12.363.753 11.174.522

13.863.753 12.674.522
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 575.793 442.300

Mellem 1 og 5 år 885.355 924.400

1.461.148 1.366.700

Huslejeforpligtelse 9.000 118.000

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 5.526.410 5.678.583

Herudover har selskabet afgivet sædvanlige arbejdsgarantier for igangværende arbejder.

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det

samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for KK Holding ApS, der er

administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. 

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat,

royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at

selskabets hæftelse udgør et større beløb.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5%

af selskabskapitalen:

KK Holding ApS, Immortellevej 13 B, 2950 Vedbæk
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Noter til årsregnskabet

13 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet KK Holding ApS.
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for UNIQA A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-

melser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af

leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi

heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fast-

lagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. 
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Regnskabspraksis

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for

tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og om-

kostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen

udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmeto-

den). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og fær-

diggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele,

herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold

til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der

er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

mv.
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Regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver og goodwill.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige koncernforbundne selskaber. Den danske selskabsskat fordeles mel-

lem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet patenter (software) og goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Erhvervede patenter (software) og goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er

vurderet til 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger 25 år

19



Regnskabspraksis

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien

opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab

opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grund-

lag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkost-

ninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede

kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i re-

sultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en

lavere nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,

når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i

takt med, at de afholdes.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.
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Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtigelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af periodiseret avance på igangværende

arbejder.

Pengestrømsopgørelse

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse, da selskabet er datterselskab i en koncern, hvor der

udarbejdes pengestrømsopgørelse i koncernregnskab for moderselskabet, hvor datterselskabet indgår jf.

ÅRL § 87.
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Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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